مزید فرماتے ہیں: ”نجومی و رتال قابلِ امامت نہیں، یونہی جھوٹے فالناموں والے، ہاں اگر جائز طور پر فال دیکھے، اور نہ اس پر یقین کرے، نہ یقین دلائے، تو حرج نہیں۔“ (فتاویٰ رضویہ، جلد 6، صفحہ 622، رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

و اللہ اعلم عزوجل و رسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ
مفتی محمد قاسم عطاری

10 رمضان المبارک 1444ھ / 01 اپریل 2023ء